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Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse, hvor mange årsværk i SKAT, der igennem de seneste 5 år (opgjort 

pr. år) er blevet brugt specifikt til at undersøge rocker-/bandemedlemmers økonomiske 

formål? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”SKATs indsats til bekæmpelse af rocker- og bandekriminalitet består af en række aktivi-

teter, hvoraf en del er organiseret i et konkret projekt, hvortil det anvendte årsværksfor-

brug er gengivet nedenfor, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Ressourcer til SKATs indsats mod bandekriminalitet (årsværk) 
 

 
   2012 2013 2014 2015 2016 

Årsværk 36 29 22 19 15 
 

 

 
 
Kilde: SKAT 

Anmærkninger: Tallene f or 2013-2016 er anv endte årsv ærk baseret på tidsregistrering. Tallet f or 2012 er anv endte årsv ærk 
baseret på andre oply sninger end oply sninger udsøgt v ia tidsregistrering.  

 

Herudover indgår bekæmpelse af rocker- og bandeaktiviteter i en række andre af SKATs 

aktiviteter, herunder indsatser relateret til bl.a. leasing af biler, momskarruseller, kædesvig, 

organiseret svig med negativ moms, inddrivelse af restancer mv.  

 

Det bemærkes, at der også på toldområdet er en række kontrolaktiviteter i samarbejde 

med politiet fx i forhold til våben, narko og SKATs døgntjeneste, som også kan relateres 

til rocker- og banderelateret kriminalitet. Aktivitetsniveauet for disse bliver dog pt. ikke 

opgjort meget nøjagtigt.” 

 

SKAT modtog i forbindelse med Aftale om finansloven for 2010 en bevilling på 23,7 mio. kr., 

svarende til ca. 40 årsværk, årligt i 2010 og frem målrettet bekæmpelse af rocker- og ban-

dekriminalitet. SKAT har imidlertid oplyst, at man ved en fejl beklageligvis ikke har sikret, 

at alle midlerne er anvendt som forudsat. Derfor har jeg bedt SKAT om at foretage en re-

degørelse over forløbet, som sendes til Folketinget. Samtidig vil SKAT fremover sikre, at 

de bevilgede midler anvendes i overensstemmelse med det aftalte. 

 


